A nomismata venderetur, eademque esset reliquæ annonæ caritas. Oriente ergo et pereunte populo, coactus est Artabasus eo dimisso Copoli excedere. Sed filius ejus Nicetas collecto non penitendo exercitu usque ad Chrysopolin pervenit. Et Copronymus suis copiis trajectis eum profligavit, inque fuga cepit et compedibus vincitum ad murum aggressus patri ostendit. Subitoque a terrestri muro adortus urbem cepit. Ita Artabasdo in suam potestatem redacto, et iis qui eum comitabantur, ipsi duobusque ejus filiiis oculos effodit; Bactagmum, manibus prius amputatis, in Cynegio capite truncavit. Multos quoque proceres e vita sustulit et eorum bona publicavit. Inde equestres ludos edens, Artabasdam filiosque et amicos ejus victos introduci jussit, una cum Anastasio, qui se falso pro patriarcha gerebat, et tunc publice verberatus asino præpostere impositus sedebat. Extraneis quos secum adduxerat, mandavit ut domos civium diriperent. Sed patriarcham illum sui erroris sectatorem, territum atque subactum, rursus in pristino solio collocavit.

Anno 4 in Syria magnus cometa apparuit, et Maruamus in Arabes imperium cepit. Hic Christianorum qui per Orientem sunt cohortationibus persuasus, concessit ut Theophylactus Edessenus presbyter Antiochiæ designaretur patriarcha, mortuo tum Stephano, eumque publico edicto jussit ab Arabibus in honore haberi.

Anno 5 Copronymus nactus occasionem rei in Oriente gerendæ, inter Arabes civili vigente bello, Germaniciam recipit, exercitumque ad Dulichiam et in Assyriam ducit. Matris quoque suæ cognatos sibi adsciscit, et Byzantium eos transfert, multosque cum his Syros, Christo unicum affingentes naturam qui dicuntur Monophysitæ. A 10 usque ad 15 diem Augusti tenebræ fuerunt caliginosæ.

Anno sexto magnus fuit in Palæstina terræ motus, et ad Jordanem perque universam Syriam, die mensis Januarii 18. hora 4, innumeraque hominum perierunt millia, corruerunt templa et monasteria, maxime per solitudinem urbis sanctæ. Eodem anno pestis, ab Sicilia et Calabria sumpto initio, veluti ignis proxima corripens Monembasiam usque et in Græciam sese propagavit insulasque circumjacentes. Per totam 808 indictionem 14 et initio 15 Copoli subito et visu non observante existere in hominum vestibis et in ecclesiæ suppellectile plurimæ cruces, quasi ex oleo factæ, cæperunt. Quo signo quid portenderetur, cum homines non

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(81) Chrysopolis, urbs Asiæ trans Propontidem, e regione Cypoleos, *Scutari* nunc Turcis dicta, perperam a quibusdam cum Chalcedone confunditur. GOAR.

(82) Γερμανικεῖαν, Syriæ urbem. (Ptolem.) GOAR.

(83) Δουλιχία altera Syriæ urbs est, *Dolichæ*

Ptolemæo dicta. GOAR.

(84) Ἐπίπλοις, *peplis et velis sacræ*. Simeon Thesal. de templo ἱερὸν ἐπιπλὸν τῆς ἁγίας τραπεζῆς vocat altaris indumentum, id est *mappam*. GOAR.

assequerentur, in magnum mœrorem atque sollicitudinem inciderunt. Sed et varia mala Dei ira immissa populum confertim absumebant, non in urbe modo, sed in universa vicinia. Visa quoque hominibus oblata sunt, ita ut multi hominum ab alienati putarent se cum peregrinis quibusdam et terribili vultu præditis hominibus iter facere, qui occurrentes sibi tanquam amicos compellarent atque cum iis colloquerentur; ac cum annotassent quæ ab iis dicebantur, tum demum narraverunt, cum ea jam exitus comprobasset. Videbant autem eos in ædes intrare, aliosque intus suspendere, alios gladio ferire. Eventus pleraque ab ipsis dicta vera ostendit. Verno tempore primæ indictionis malum magis sese intendit, prorsusque exarsit æstate, adeo ut et totæ domus concluderentur, et deessent qui cadavera humarent, neque etiam satis esset grabatorum ad ea efferenda, sed jumenta ad hoc et vehicula adhiberentur, atque illa in propugnaculis, suburbiis, cisternis siccatis ac lacubus sepelirentur; quibus impletis vineæ quoque et horti effossi vix obtegendis cadaveribus suffecerint. Interim Copronymus, omnibus propter ipsius impietatem familiis evastatis, omnes oppidanorum facultates § 99 corrasit inque palatium congescit. Agarenorum quoque ea tempestate classis ad Cyprum appulit. Erat ibi Romana etiam classis, cujus ductor portus faucibus occupatis subito adortus hostes occisione delevit, tribus tantum dimissis qui indicium perferrent.

καὶ τὸ στόμα τοῦ λιμένος κρατήσας, ἄρδην ἀπόλωσε πάντας, τρεῖς μόνους ἐλευθερώσας διὰ τὸ μή-
νυμα.

Anno Constantini nono Maruamus a Mauropho-
ris, qui et Chrysaronitæ, invaditur, gravissimaque
commissa pugna occiditur. Die vicesima quinta
Januarii mensis Constantino ex Chazara Irena
filius nascitur, cui Leoni nomen fecit. Eodem tem-
pore in Syria gravis terræ motus terribiles edidit
ruinas, quibusdam urbibus prorsus, quibusdam ad
mediam partem prostratis, nonnullis etiam a mon-
tanis in subjectas planities cum muris et ædificiis
absque ullo damno trajectis usque ad sex milliaria.
Porro in Mesopotamia terra in longum ad duo
millia passuum rupta est, exque ejus imo terra
albissima atque arenosa egesta, de cujus medio
animal muli forma ascendit, humana voce loquens
et prædicens populum quemdam e solitudine
in Arabas incursionem facturum: quod et sic
evenit.